
髙田 利佳子 令和 7 年

6 月号

Vol. 194

社長挨拶

代表取締役　清水 英次

　皆さん毎日の作業お疲れ様です。

　梅雨入りいたしました。 どんよりとした天気が続く中、 急に晴れ間があり高温多湿な天気にも見舞われ、

熱中症のリスクも高まります。

　今年度から改正労働安全衛生規則により、 熱中症予防の義務化がされました。 企業は環境整備に取り

組み、 熱中症予防を講じなければなりません。

　また、 現場で働く皆さんもルールを守り予防に努めなくてはなりません。 様々な作業環境、 作業条件等あ

りますが、 無理をせず熱中症を防いで参りましょう。

　熱中症はかかりやすい、 かかりにくいなど個人差や、 その日の体調にも左右されますので、 良く理解をし

て自身に合わせた管理をしていきましょう。

　熱中症対策において企業側は、 「体制整備」 「手順書作成」 「関係者への周知」 が義務付けられます。

対象となるのは 「WBGT28 度以上又は気温 31 度以上の環境下で連続 1 時間以上又は 1 日４時間を超

えて実施」 が見込まれる作業です。

※「職場における熱中症対策の強化について」　002215755.pdf　厚生労働省 HP より

　朝の積込時、 待機を含む荷卸し作業、 洗車、 整備、 倉庫 ・ 車庫周りの掃除や除草、 倉庫の入出庫

作業等が該当する可能性があります。

　いずれにしても個人差や体調差もあるので、 予防に努め、 前兆に敏感になり、 条件に当てはまらなくても

注意をし、 異変を感じたらすぐに報告することが必要です。

　また、 7 月は第二四半期の入り口です。 第一四半期の行動計画でうまくいった事、 そうでなかった事のレ

ビューをし、 継続することと変化させることを決めてください。

熱中症に気を付け、 安全・品質にも気を配り、 この暑いシーズンを乗り切りましょう。 宜しくお願い致します。



　　　　　　　　　　　　　　　　　　東松山事業所は関越自動車道東松山 IC のすぐそばに構えております。 事業所のす

　　　　　　　　　　　　　　　　　 ぐ近くには葛袋工業団地があり、 メインの荷主様は車庫近くに御座います。

                                 主な仕事は、 ソフトクリームのコーンや原料の輸送がメ

　　　　　　　　　　　　　　　　　 インで、 大型連休前はとても忙しくなります。 そんな忙

しい時期でも、 事務所は業務後戻ってきた乗務員の活気であふれており、 とても

にぎやかな事業所です！

 東松山事業所はこれからも成長を続けていきますので、 応援のほどお願いします！

所長だより

真壁 永遠　所長代理挨拶

　皆様、 日々の業務お疲れ様です。

　清水運輸グループ　エスユーロジ東松山事業所所長代理を務めております、 真壁永遠です。

　2018 年 4 月に高卒で新卒枠として入社させていただきました。

　入社後、 ヤオコー様の工場内仕分け作業員として半年間業務に従事し、 その後東松山事業所にて配車

業務担当として配属されました。 地理等も全く分からないところからスタートし、 徐々にどういう仕事かを理解

しながらも沢山指導を受け、 上司や先輩方に助けていただきました。 沢山学ばせていただいたからこそ、 こ

のような評価を頂いております。

　皆様のお力があってこその自分であると思います。

　新卒だから～、 若いから～、 で終わらせずチャンスを与えてくれるこの会社には感謝しかありません。

社訓にもありますが、 今後も謙虚さや感謝を忘れずに他責とならないよう、 一層精進して参ります。

　引き続き皆様のご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

　これから暑い時期となりますので熱中症対策は充分取っていただき、 無理のない運行をお願いします。

2018/04/01　エスユー物流企画　ヤオコー生鮮デリカ ・ センター　入社

2018/10/09　東松山事業所　配車担当

2019/10/01　川越事業所　配車担当　

2022/04/01　川越事業所　係長

2023/04/01　川越事業所　課長

2024/04/01　川越事業所　所長代理

2025/03/01　東松山事業所　所長代理

　2015 年 8 月 開設　従業員数 31 名　　大型 :23 台、 5ｔ： 4 台、 4ｔ： 6 台

東松山事業所紹介

社歴



表彰式

　5 月 31 日 ( 土 ) ベルセゾン志木にて

　清水運輸グループ 2025 年表彰式が執り行われました。

今年は 59 名が参加し、 貢献と感謝をたたえ、 賞状と記

念品が贈呈されました。

　最初の事業所紹介では、 事業所自慢や今後取り組みた

いことを発表していただきました。 皆さんお弁当を食べなが

ら、 和やかに発表を聞いていました。 さらに、 清水運輸

グループの公式キャラクターを作成することが発表され、

こちらは年内にお披露目予定です。

　表彰式では、 受賞者の方々の素敵な笑顔を写真に収め

ることができました。 所長特別賞や営業所賞、 社長賞では

歓声もあがり大いに盛り上がりました。 ご参加いただいた皆様、 受賞されました皆様、 本当におめでとうございます。

　今後とも安全品質の向上、 並びに後進育成へご尽力ください。

　皆様のご協力のもとこのような式典を行うことができました。 ありがとうございました。

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

清水運輸グループの熱中症対策

日常生活における水・電解質補給であ

ればスポーツドリンクでも十分ですが、

軽度から中等度の脱水症には経口補水

液が適しています。

水と一緒に食べることで、効果的な水

分と塩分の補給が可能になります。さ

らに糖分を摂るとエネルギーの補給に

もなります。

経口補水液 塩タブレット

　　■経口補水液と塩タブレット配布いたします


